
Consultas Realizadas 

Licitación 459032 - Renovación de Licencias
de Software Fortinet

Consulta 1 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 2 - Plazo de entrega Oferta

Consulta Fecha de Consulta 24-03-2025

En las Especificaciones técnicas - CPS, mencionan: Renovación de licencia por 1 año Fortigate 100E, al respecto y teniendo
en cuenta que los seriales de los equipos mencionados en las especificaciones técnicas se encuentran vencidos,
consultamos si el plazo de un año de la renovación se debe considerar desde su vencimiento.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-03-2025

La vigencia de la "Renovación de licencia por 1 año Fortigate 100E" deberá estipularse desde la firma del contrato.

Consulta Fecha de Consulta 24-03-2025

considerando la consulta numero 1, y la respuesta al caso pendiente, consultamos amablemente la consideracion de
extender por un plazo de una semana la presentacion de las ofertas luego de la emision de la respuesta, de modo a poder
contar con los datos precisos para la elaboracion correcta de una propuesta.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-03-2025

Se mantienen los plazos establecidos.
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